

I Marsz Powstańczym Szlakiem w gminie Nagłowice.



22 stycznia mieszkańcy gminy Nagłowice w niezwykle sposób uczcili 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Samorządowe Centrum Bibliotek i Kultury „Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach wraz z Miastem i Gminą Jędrzejów zorganizowało „I Marsz Powstańczym Szlakiem”. Na terenie naszej gminy miało miejsce wiele walk i potyczek powstańców z Moskalami, co upamiętniają tablice w miejscowościach Rakoszyn, Warzyn i Cierno. Ponadto na cmentarzu w Ciernie znajduje się grobowiec ziemiańskiej rodziny Gaszyńskich. Aleksander, właściciel majątku, walczył w Powstaniu Listopadowym, a jego dwaj synowie – Franciszek i Józef w Powstaniu Styczniowym. Tym właśnie szlakiem udała się kilkudziesięcioosobowa grupa z gminy Nagłowice, a początek wędrowki miał miejsce w Rakoszynie, gdzie przy tablicy upamiętniającej potyczki z 1963 roku, zostały złożone kwiaty i zapalone znicze. Uczestnicy marszu kierując się przez Nową Wieś zaśnieżonymi lasami i polami dotarli do Warzyna, gdzie dołączyła do nich kolejna grupa piechurów i konna asysta. Miłą niespodzianką podczas przystanku w Warzynie była gorąca kawa i herbata, którą przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Po złożeniu kwiatów i zniczy, piechurzy udali się w kierunku Cierna, a na ich czele, ubrany w strój powstańca styczniowego, dyrektor Szkoły Podstawowej w Warzynie Pierwszym – Robert Capiga. W Ciernie, na cmentarzu parafialnym przy grobie Gaszyńskich, do uczestników marszu dołączyła grupa jędrzejowska. W powiększonym składzie, przy tablicy upamiętniającej Bitwę pod Ciernem wspólna wędrowka

dobiegła końca, a jej finałem było spotkanie w remizie OSP Cierno. Czekał tam na wszystkich gorący posiłek i pyszne ciasta, przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Ciernie, którym należą się serdeczne podziękowania. W prawie 15 km wędrowce uczestnikom marszu towarzyszyli strażacy z OSP Nagłowice, którzy zabezpieczali marsz pod względem bezpieczeństwa i opieki medycznej oraz funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie. W nagłowickiej grupie wędrowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w Nagłowicach wraz z nauczycielami, a w Warzynie dołączyła liczna ekipa ze Szkoły Podstawowej w Warzynie Pierwszym. Swój udział w marszu, powstańców uczcili również: wójt gminy Nagłowice Jacek Lato, radni Gminy Nagłowice, strażacy z jednostek OSP z gminy Nagłowice, przedstawicielki sołectwa Caców, pracownicy Dworku Mikołaja Reja, Świetlicy Wiejskiej w Nagłowicach oraz GOPS w Nagłowicach. Ogromne podziękowania dla wszystkich za uczestnictwo i wytrwałość w wędrowaniu. To było niezwykle wydarzenie, do którego przyczyniło się wiele osób a szczególnie pan Marek Godlewski i pan Marcin Molenda. Dziękujemy i zapraszamy za rok!

